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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 08.08.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-4806-11, pér z. Xhelal Canziba — ish Antar i Bordit t&
Kompanise Regjinale “Eko Regjioni” Prizren, pér shkak se éshté shmangur situata me
konflikt interesi né té cilen ndodhej ky ish Zyrtar i larté publik.

IL. Rasti mund t& rihapet né€ ¢do koh& kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin ¢ bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin ¢ funksionit publik, nr.
AKK-03-4806-11, pér Zyrtarin e lartg, z. Xhelal Canziba — tani ish anétar i Bordit t¢ Kompanisé
regjionale “Eko Regjioni” Prizren, &shté trajtuar sipas procedurés sé& paraparé ligjore, pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L.-051).

Pas 1dentifikimit t& rastit (Neni 18, pika 1, Ligji Nr.04/L-051), sipas t& cilit éshté konstatuar se;
zyrtari 1 larté ushtron funksion ¢ larté publik ¢ njékohésisht edhe funksion menaxhues né biznes
privat, q& sipas Ligjit pér Parandalimin e konflikt té interesit konsiderohet papajtushméri
funksionesh, zyrtarit t& larté i &shté béré shkresa e paré njoftuese.

Zyrtarit t€ larté, z. Xhelal Canziba i &shté béré shkresa njoftuese, por e njejta pas njé kohe na
¢shté kthyer, me njé arsyetimin té shkruar né koverté se; z.Canziba nuk ushtron me kété funksion
publik.
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Ndeérkohe kemi kérkuar zyrtarisht nga Kompania “Eko Regjioni” g€ t€ na e dérgoj listén e
zyrtaréve (& larté q¢ jan pjes¢ e Bordit t& késaj kompanie regjionale.

Me daten 06.08.2012, kemi marr shkresen pércjellese si dhe njoftimin zyrtar nga “Eko Regjioni”
Prizren, se z.Xhelal Canziba, & nga maji i vitit 2011, nuk ushtron funksionin ¢ anétarit t& Bordit

t€ k&saj kompanie publike.

Ké&shtu, me kéto informacione zyrtare, kemi konstatuar se éshts shmangur situata ¢ konfliktit t&
interesit né ushtrimin e funksionit publik, gjithnjé duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin e
Konfliktit t€ Interesit n¢ ushtrimin ¢ funksionit publik (Nr.04/L.-051) .

Prandaj né baz¢ t& kétyre veprimeve t& kryera nxjerrim kété:

I1. N¢ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 & Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé& nése paragiten rrethana t& reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtari i larté publik
e Drejtorit t& DPK- sé&
o Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
e Z./znj. (zyrtari kontaktues)
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Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency
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